陕西电子信息职业技术学院

关于2010届毕业设计（论文）撰写要求及答辩安排的
通知
各系、部、教学班：

撰写毕业设计（论文）是学生在校学习的最后阶段，是培养学生综合运用所学知识，发现、提出、分析和解决问题，锻炼实践能力的重要环节，是对学生实际工作能力的系统训练和考察过程。学生的毕业设计（论文）在教师指导下独立完成，对自己所从事某项学习、工作或取得研究成果的完整表述。毕业设计（论文）的撰写是学生基本能力训练的过程，应当符合国家及有关行业（部门）指定的有关标准，符合汉语语言规范。为加强对此项工作的指导和保证毕业设计（论文）的质量，便于同学们的排版打印，现对格式和写作要求通知如下。
一、撰写毕业设计格式要求
毕业设计格式要根据陕西电子信息职业技术学院统一格式要求（见附件1），毕业设计封面设计范本（见附件2），毕业设计任务书（见附件4）。
二、需上交的毕业设计论文材料

1．按格式要求打印装订好的毕业设计一式二份及实物样机。
2．毕业论文电子文本按照系（部）分别发送至以下邮箱：

    计算机技术系邮箱：rhk2008@126.com
    通信工程系邮箱：sdytxgcx@126.com
    数控控制系邮箱：sdzyskx@126.com
经济管理系邮箱：jingguan_xi2008@126.com
中专部邮箱：zhongzhuanbu55@126.com
3、陕电院10届毕业设计论文撰写通知、格式及模板可在本校园网上下载，网址：http://www.sxitu.com   浏览查看。
三、毕业设计(论文)上交时间及方式

2010年5月15日前，将定稿的毕业设计论文一式二份及实物样机交给班主任，由班主任收齐后，统一交到各系、部教学干事。

四、毕业设计（论文）答辩时间安排
2010年6月24日至26日
五、毕业设计论文的书写要求
1．毕业设计论文在本专业方向内自选题目，也可在参考题目内选题（见附件5）。

2．毕业设计论文的书写要求：立题合理，观点鲜明，逻辑性强，条理清楚；语言通顺简练、说明透彻；计算准确、程序正确；资料齐全、插图清晰准确，布局合理；文字打印清楚，图纸符合规范要求。正文字数要求不少于6000字。封面按统一格式。
3．论文撰写要有自我独特见解，自主完成。不得抄袭剽窃或由他人代写，如果发现有雷同、他人代写或抄袭者，论文作废并取消答辩资格，成绩按不合格处理。
4．文稿要求用打印机打印（A4纸）；计算机程序清单或实验数据要附在论文中。毕业论文要按规定装订成册，一式两份，在规定时间内上交班主任。
                            陕西电子信息职业技术学院

                                    教 务 处

                              二〇〇九年十一月二十五日

附件1：
陕西电子信息职业技术学院毕业设计（论文）格式标准及要求

1 引言

1.1制定本标准的目的是为了统一规范我院毕业设计(论文）的格式，保证毕业设计（论文）的质量。

1.2毕业设计（论文）由作者在计算机上输入、编排与打印完成。

1.3毕业设计（论文）作者应在选题前后阅读大量有关文献，文献阅读量不少于5篇，将其列入参考文献表，并在正文中引用内容处注明参考文献编号（按出现先后顺序编排）。

2 版面格式要求

2.1页面要求：毕业设计（论文）须用A4(210×297mm)标准打印纸（所附的较大的图纸、数据表格及计算机程序段清单除外），一律采用单面打印；毕业设计（论文）页边距按以下标准设置：上边距(天头)为：25 mm;下边距（地脚）20mm;左边距25mm和右边距为：20mm；装订线：10mm;页眉：15mm;页脚：10mm。

2.2页眉：页眉从摘要页开始到论文最后一页，均需设置。页眉内容：陕西电子信息职业技术学院毕业设计（论文），居右， 5号宋体；页眉之下有一条下划线。

2.3页脚：论文主体部分（引言或绪论）从正文开始，设置为第1页，用阿拉伯数字连续编页，页码编写方法为：第ｘ页共ｘ页，居中， 5号宋体。

2.4字体与间距：毕业设计（论文）字体为小四号宋体，字间距设置为标准字间距，行间距设置为固定值20磅。

3 编写格式

前置部分：
封面
诚信承诺书

中文摘要

关键词
英文摘要和英文关键词
目次页（必要时）或提纲

主体部分：

标题

引言（或绪论）

正文（各章、节）
结论

注释

参考文献
毕业设计（论文）任务书
3.1前置部分

3.1.1封面：封面格式按陕西电子信息职业技术学院毕业设计（论文）封面统一格式要求。封面内容各项必须如实填写完整。其中论文题目是以最恰当、最简明的词语反映毕业设计（论文）中最重要的特定内容的逻辑组合；论文题目所用每一词必须考虑到有助于选定关键词和编制题录、索引等二次文献可以提供检索的特定实用信息；论文题目一般不宜超过30字。论文题目应该避免使用不常见的缩写词、首字缩写字、字符、代号和公式等；论文题目语意未尽，可用副标题补充说明论文中的特定内容。

具体内容和格式依次列示如下：

2009届毕业设计（论文）（一号仿宋体，居中）

论文题名：（二号黑体，居中）

学生姓名：（××××××××三号黑体）

学    号：（××××××××三号黑体）

指导教师：（××××××××三号黑体）

专    业：（××××××××三号黑体）

班    级：（××××××××三号黑体）

系    别：（××××××××三号黑体）
陕西电子信息职业技术学院（二号仿宋体，居中）

3.1.2毕业设计（论文）内容摘要：约200个汉字，并注有关键词3～5个；其中中文摘要为必需内容，英文摘要可以根据需要选择有否。

摘要是论文内容不加注释和评论的简短陈述，应以第三人称陈述。它应具有独立性和自含性，即不阅读论文的全文，就能获得其一定的必要信息。摘要的内容应包含与论文同等量的主要信息，提供读者确定有无阅读全文的必要，提供其它文摘、索引等二次文献的采用。

摘要一般应说明研究工作目的、实验研究方法、结果和最终结论等，而重点是结果和结论。摘要中一般不用图、表、公式等，不用非公知公用的符号、术语和非法定的计量单位。
中文摘要：（另起一页）

标题（宋体，小2号，加粗，居中，段前、段后空2行）
内容摘要(字体加粗)
本报告通过对目前世界上正在使用的永久性载人空间站之间或与运载飞行器之间的交会对接技术的对比研究，提出了……(宋体， 小4号)

一般为100-200汉字左右。
3.1.3关键词：关键词是为了文献标引工作从论文中选取出来用以表示全文主题内容信息款目的单词或术语。一般每篇论文应选取3～5个词作为关键词。关键词间用逗号分隔，最后一个词后不打标点符号，排在同种语言摘要的下方。关键词要另起一行。如有可能，尽量用《汉语主题词表》等词表提供的规范词。
关键词（字体加粗）：空间技术，飞行器，空间站，交会对接（宋体，小4号）
英文摘要：与中文内容相对应。
3.1.4目次页：目次页由论文的章、节、条、附录、题录等的序号、名称和页码组成，也可不使用目次页，而使用提纲页次。
目录（宋体，二号，加粗，居中，段前、段后空1行），目录应独立成页数码，包括论文中全部章、节的标题和所在页码。每章标题用四号黑体
目录格式：（宋体，4号），目次页格式如下：
 目        录

第1章  引言.................................................1
1.1   空间站对接问题.........................................页码
    1.1.1  对接速度........................................页码
    1.1.2  对接方式........................................页码
1.2   交会对接技术对比 ......................................页码
    1.2.1      ............................................页码
 1.2.2     .............................................页码
第2章  交会对接的新设想...................................页码
2.1   .......................................................页码
    2.1.1     .............................................页码
......

第N章  结束语 ..............................................32
3.2 主体部分

3.2.1正文部分（每章另起一页）
第一章 引言 (介绍设计的目的和意义，设计选题的发展情况及背景简介，方案论证) （居中，宋体，加粗，3号，段前、段后空1行）

1.1××××（四号,宋体，加粗，段前、段后空0.5行）

×××××××××××××××××××××（内容用小四号宋体）。

1.1.1××××（四号，宋体，加粗，段前、段后空0.5行）

××××××××××××××××××××（内容用小四号宋体）。

①××××（用与内容同样大小的宋体）
第N章 结束语（每章标题均要单独成行）
结束语：对结果的讨论与分析。着重提出自己的简介与观点，对自己的工作做出客观的评价，对整个毕业设计达到的水平进行评述，对设计中所遇到的重要问题或未解决的难题做出讨论或探索。
3.2.2论文中的图、表、公式、算式等，一律用阿拉伯数字分别依序连编编排序号。序号分章依序编码，其标注形式应便于互相区别，可分别为：图2.1、表3.2、公式（3.5）等。

3.2.3注：（居左，宋体，加粗，小4号，段前、段后空1行）
论文中对某一问题、概念、观点等的简单解释、说明、评价、提示等，如不宜在正文中出现，可采用加注的形式。

注应编排序号，注的序号应以在文章中出现的先后次序单独排序，①、②、③等序号加注在需加注处，注的说明文字即注释统一置于文章末尾（即结论之后参考文献之前）。

注的说明文字以序号开头。

论文中以任何形式引用的资料，均须标出引用出处。

3.2.4参考文献：（居中，宋体，加粗，小4号，段前、段后空1行）
参考文献应是论文作者亲自考察过的对毕业设计（论文）有参考价值的文献。参考文献应具有权威性，要注意引用最新的文献。

参考文献以文献在整个论文中出现的次序用[1]、[2]、[3]……形式统一排序、依次列出。

三种参考文献的表示格式为：

著作：[序号] 作者.译者.书名.版本.出版地：出版社，出版时间。

期刊：[序号] 作者.译者.文章题目.期刊名.年份.卷号(期数)。

会议论文集：[序号] 作者.译者.文章名.文集名 .会址.开会年.出版地：出版者，出版时间。
4 毕业设计（论文）的装订次序：

封面→诚信承诺书→内容摘要→目录页→正文→程序清单（或实验数据）→参考文献→毕业设计（论文）任务书等。
文稿要求用计算机打印，A4纸；计算机程序清单或实验数据要附在论文中。毕业论文按上述规定装订成册，一式两份。
附件2：

2010届毕业设计（论文）

题目                             __

学生姓名

学    号

指导教师

专    业

班    级

系    别
陕西电子信息职业技术学院
                二〇一〇年五月   日
附件3
	陕西电子信息职业技术学院
毕业设计(论文)诚信承诺书
本人慎重承诺和声明：所撰写的《                              》是在指导老师的指导下自主完成，文中所有引文或引用数据、图表均已注解说明来源，本人愿意为由此引起的后果承担责任。
本毕业设计(论文)的研究成果归学校所有。
                              学生(签名)：
                                             年  月  日

附件4：
陕西电子信息职业技术学院
 毕业设计（论文）任务书

	 一、设计（论文）任务及要求：

学生姓名           指导教师签名
                                                       年   月   日

	二、指导教师评语：

                   指导教师签名

                                                       年   月   日

	三、答辩组评审意见：

                   答辩组长签名

                                                       年   月   日

	四、成绩：

            毕业设计指导组组长签名
                                                       年   月   日

附件5
2010年毕业设计（论文）参考题目

一、计算机信息管理、计算机网络技术、软件技术专业

1．基于WEB的图书情报管理系统

2．基于WEB的人事管理系统

3．企业工资管理系统

4．多媒体远程网络教学系统的设计开发

5．小型电子商务网站的设计与开发

6．学籍管理信息系统

7．社区人口资源管理系统

8．人事管理信息系统

9．计算机通信网改建设计

10．计算机宽带网络综合布线方案设计
注：毕业设计编程语言，可采用VB、C++、C#、JAVA及Delphi；数据库管理系统可采用access、VFP 、SQL Server及Oracle等。
二、通信技术、移动通信技术和应用电子技术专业
1. 程控交换机SP30-BM操作调试技术分析
2. 光纤线路故障的定位和监测

3. SDH系统综合分析

4. ADSL通信技术分析研究

5. 陕电院校园网光缆线路工程设计与研究

6. 基站BSS督导师督导测试技术分析
7. 某社区信息系统（电话、电视、交换、宽带网、报警等）调查与分析

8. ISDN系统综合技术分析

9. 小区有线数字电视网络设计
10. 有线技术和无线技术混合局域网组建研究
11. 新一代宽带无线移动通信业务环境与应用

12. CDMA网络优化基本方法与典型案例分析

13. WCDMA室内分布系统规划设计

14. GSM系统基站天线性能指标与覆盖面积关系研究

15. 软交换技术在移动网络中的应用浅析

16. 无线移动环境下的传输层协议的研究

17. 扩频技术与码分多址通信工作方式分析

18. G/C网无线移动通信安装测试研究
19. TD-SCDMA移动通信技术发展前景分析

20. 某市区CDMA-2000移动通信系统网络工程设计
21. 设计八音盒的过程及程序分析
22. 单片机89S51实用电路设计

23. 楼层路灯自动声控开关设计
三、数控技术、机电一体化技术专业

1. 零件的数控加工工艺编制
2. 数控机床维修
3. 凸轮工件的数控机床加工工艺分析
4. 数控车床零件加工
5. 数控铣床及加工中心产品加工
6. CA6140普通车床数控化改造
7. MasterCAM软件应用课程设计
8. 简单减速器总成设计（蜗轮蜗杆传递）
9. 《数控加工工艺》课程多媒体课件制作
10. 浅谈我国数控装备的未来
11. 基于×××企业的生产管理模式调研

12. 机电一体化技术发展历程及其趋势
13. PLC在机床自动控制中的应用
14. 数控机床的现状及发展趋势
15. 电机的故障判断与维修
16. 从直流调速系统的发展过程看机电产品的设计思维
17. 我国先进制造技术的发展状况
18. CA6140型车床尾坐的结构设计和制造
19. 数字化制造技术现状与发展趋势

20. 数字化设计技术现状与发展趋势

21. 机电一体化技术在办公自动化设备中的应用

四、经济信息管理、电子商务专业
1、在当前金融危机形势下增强我国企业国际竞争力的思考
2、职业经理人的素质及其素质的培养

3、中小企业靠什么做大市场

4、关于提高整体营销能力的奖励机制

5、某某地区城镇居民消费支出结构调查与分析
6、某某公司的用人和分配制度改革

7、关于国家对中小型企业融资问题政策分析
8、某某市零售商业的竞争格局与发展趋势

9、如何进行问卷调查的设计

10、我国失业根源及其政策调整
11、企业信息规划与企业战略规划一致性研究

12、浅析当前世界金融危机对我国经济的影响

13、信息管理教研室网页设计与开发

14、电子商务客户价值评价研究

15、信息系统设计与开发

16、电子商务模式与应用研究

17、企业人力资源信息管理研究

18、管理信息系统试题库软件设计与开发

19、管理信息系统多媒体课件研究与制作

20、浅析美国次贷危机发生的原因
五、中专部（五年制）
1、数控自动加工的加工流程（数控技术）
2、机床操作面板的简单介绍（数控技术）
3、凸轮的数控加工工艺分析（数控技术）
4、数控技术和装备发展趋势及对策（数控技术）
5、数控车床零件加工过程分析（数控技术）
6、网业制作软件分析和比较（电子信息工程技术、计算机应用技术）
7、学生成绩管理WEB数据库的实现（电子信息工程技术、计算机应用技术）
8、基于数据库的动态网页技术分析（电子信息工程技术、计算机应用技术）
9、个人网站的设计与实现（电子信息工程技术、计算机应用技术）
六、指导老师
计算机类:
李文奎、应序康、杨  勇、王  峰、冯花蕾、戴丽萍
通信工程、电子信息类：

尹树华、杨立功、刘学军、郗存勇、尚丽莎、车战波
    数控类：

胡再林、党蕊娟、黄小华、米伯刚、高丽娜、王明亮、李正朝
    经管类：
王平川、马雪玲、梁  莹、李  萍、李小奎